
\\Ml370g5\arc\PER SITO INTERNET\Segreteria per Internet\produttività 2008.doc 

OGGETTO: CONTRATTO INTEGRATIVO AZIENDALE – COSTITUZIONE  FONDO 
PRODUTTIVITA’ ANNO 2008. 
 
Approvato con delibera G.C. N. 172 DEL 18.12.2008 
 
  
PREMESSO: 

- che con propria deliberazione n. 82 del 16.06.2005 è stato approvato il contratto integrativo 
decentrato sottoscritto e concordato con le OO.SS. in data 28.5.2005, che qui si intende 
interamente riportato; 

- che il fondo anno 2007 ammontante a € 69.250,00=, per l’anno 2008, deve essere decurtato 
della somma di € 1.280,00= (somma riservata a operaio cat B 2) e incrementato dello 0,6 % 
sul monte salari 2005 del CCNL del 11-04-2008 pari a € 5.353,00=, dello 0,3%  del monte 
salari 2005 del CCNL del 11-04-2008 pari a € 2.680,00=, della somma di € 3.270,00= 
(assunzioni: n. 1 cat C 1, n. 1 B3) oltre alla somma di € 1.929,00= (economie straordinario 
2007) pari a €  79.273,00=; 

 
PREMESSO: 

- che sono stati confermati per l’anno 2008: 
a) tutti gli istituti contrattuali, così come previsto nell’accordo raggiunto con le OO.SS. in data 

28.5.2005; 
b) i seguenti progetti, richiesti dall’Amministrazione Comunale e da approvare con determine 

separate, finanziati con risorse aggiuntive: 
- Asilo Nido – servizio estivo in aggiunta al calendario scolastico; 
- Polizia Comunale – pattuglia serale e/o festive e segnaletica; 
- Apertura sabato – servizi demografici; 
- ICI – 2% su nuovo accertato incassato; 
- Merloni; 

 
RITENUTO, così come concordato tra l’Amministrazione Comunale e la RSU: 

- di incrementare dello 5,4% (pari all’incremento dell’indice istat dal 2005 al 2007) le tariffe 
e/o indennità percepite per l’espletamento dei seguenti progetti: 

a) Asilo Nido – servizio estivo in aggiunta al calendario scolastico; 
b) Polizia Comunale – pattuglia serale e/o festive e segnaletica; 
c) Apertura sabato – servizi demografici; 
  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dai Responsabili dei Servizi; 
 
CON votazione unanime favorevole; 
 

DELIBERA 
 

 
- di costituire il fondo per il contratto decentrato in € 79.273,00= oltre € 1.929,00= di 

economie derivanti dagli straordinari 2007, per l’anno 2008 da imputare all’intervento n. 
1.1.8.1 del bilancio c.e. oltre ad oneri riflessi gli interventi di pertinenza; 

 
 



\\Ml370g5\arc\PER SITO INTERNET\Segreteria per Internet\produttività 2008.doc 

- di incrementare dello 5,4% (pari all’incremento dell’indice istat dal 2005 al 2007) le tariffe 
e/o indennità percepite per l’espletamento dei seguenti progetti: 

a) Asilo Nido – servizio estivo in aggiunta al calendario scolastico; 
b) Polizia Comunale – pattuglia serale e/o festive e segnaletica; 
c) Apertura sabato – servizi demografici 
 
- di dare ampio mandato al Segretario Comunale di estendere a chi spetti i vari istituti 

contrattuali. 
 

Con successiva e separata votazione di rendere la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 


